[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от «26» марта 2020 г. №10
г. Верхотурье

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский»

      В целях приведения Устава городского округа Верхотурский в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский

      РЕШИЛА:

      1.Утвердить проект Решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский» (прилагается).

      2. Опубликовать проект Решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский» в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

      3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Думы городского округа Верхотурский И.А.Комарницкого.

                Председатель

Думы городского округа Верхотурский                             И.А. Комарницкий

                  И. о. Главы

городского округа Верхотурский                                       Л.Ю. Литовских
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от «___» _________ 2019 г. №                                           ПРОЕКТ
г. Верхотурье
«О внесении изменений

в Устав городского округа Верхотурский»

В целях приведения Устава городского округа Верхотурский в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Верхотурский следующие изменения:
1) подпункт 10.1 пункта 1 статьи 28 «Полномочия администрации городского округа» изложить в следующей редакции:

«10.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа, а именно:

- разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского округа Верхотурский;

- участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Свердловской области;

- направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в органы исполнительной власти Свердловской области;
- организуют и проводят в муниципальных образованиях информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

- обеспечивают выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;».
      2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в установленном законодательством порядке.

      3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене  «Верхотурская неделя» после его государственной регистрации.
      4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Думы городского округа Верхотурский И.А.Комарницкого.

                    Глава

городского округа Верхотурский                                            А.Г. Лиханов

              Председатель

Думы городского округа Верхотурский                             И.А. Комарницкий